

単 価 合 意 書

令和7年8月20日に契約したR7荒川下流右岸小台一丁目地区高規格堤防整備道路改良他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年09月03日

発注者 住所 東京都北区志茂5-41-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

荒川下流河川事務所長 菊田 友弥

受注者 住所 東京都千代田区九段南2-4-16

氏名 池田建設株式会社

代表取締役 古賀 智道

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		149,730,296	
道路土工						
		式	1		15,442,928	
掘削工						
		式	1		307,135	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	190	317.5	60,325	
掘削	土砂 片切掘削					
		m3	190	1,299	246,810	
路体盛土工						
		式	1		15,135,793	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	100	6,719	671,900	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	220	843.7	185,614	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	4,200	235	987,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		12,229,552	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		1,061,727	
地盤改良工						
		式	1		231,378	
路床安定処理工						
		式	1		231,378	
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 6t/100m2 一般軟弱土用					
		m2	98	2,361	231,378	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装工						
		式	1		25,337,068	
アスファルト舗装工						
区道歩道舗装		式	1		469,788	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 70mm					
		m2	220	796.4	175,208	
表層(歩道部)	細粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1.4m以上					
		m2	220	1,339	294,580	
半たわみ性舗装工						
区道連絡路舗装		式	1		303,370	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm					
		m2	25	603.8	15,095	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下					
		m2	25	1,602	40,050	
表層(車道・路肩部)	各種(1.90以上2.00t/m3未満) 半たわみ性舗装(13) 舗装厚 100mm 1.4m以上3.0m以下					
		m2	25	4,434	110,850	
セメントミルク浸透	100mm					
		m2	25	5,495	137,375	
透水性舗装工						
区道自転車舗装		式	1		91,579	
フィルター層	しゃ断層用砂 仕上り厚 50mm					
		m2	26	977	25,402	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm					
		m2	26	853.3	22,185	
表層	開粒度アスコン(13) 1.4m以上2.4m未満 舗装厚 40mm					
		m2	26	1,692	43,992	
透水性舗装工						
区道歩道舗装		式	1		38,745	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
フィルター層	しゃ断層用砂 仕上り厚 50mm	m2	11	977	10,747	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm	m2	11	853.3	9,386	
表層	開粒度アスコン(13) 1.4m以上2.4m未満 舗装厚 40mm	m2	11	1,692	18,612	
舗装打換え工 緊急用河川敷道路		式	1		24,433,586	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		10,300	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	9,750	596.2	5,812,950	
殻運搬	舗装版破碎	m3	488	2,825	1,378,600	
殻処分	アスファルト殻	m3	488	5,022	2,450,736	
表層	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	9,750	1,516	14,781,000	
蓋掛部上部工		式	1		57,496,982	
張出床版工		式	1		376,572	
コンクリート 【夜間施工】	30-12-25(普通)	m3	2	64,587	129,174	
型枠 【夜間施工】	一般型枠	式	1		169,836	
鉄筋 【夜間施工】	SD345 D13 支給品	t	0.08	88,588	7,087	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋 【夜間施工】	SD345 D16～25 支給品	t	0.29	88,588	25,690	
機械式継手 【夜間施工】	スリプ [〃] 圧着 [〃] 継手 D19×D19 支給品	箇所	65	689	44,785	
地覆工		式	1		339,183	
場所打地覆 【夜間施工】	600×320(平均厚) 24-12-25(普通) (膨張材)	m	13	26,091	339,183	
歩車道境界工		式	1		482,664	
歩車道境界 ^ア ロック	A種(150/170×200×600) 支給品	m	5	3,147	15,735	
歩車道境界 ^ア ロック	両面(150/190×200×600)	m	27	5,221	140,967	
歩車道境界	24-12-25(普通)(膨張材)	m	78	4,179	325,962	
アスファルト舗装工		式	1		4,915,529	
基層(車道・路肩部) 調整アスファルト	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 改質As 密粒II型(13) 平均 舗装厚 17mm 3.0m超	m2	991	758.2	751,376	
中間層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	991	1,507	1,493,437	
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 改質As 密粒II型(13) 舗装厚 30mm 3.0m超	m2	991	1,241	1,229,831	
表層(歩道部)	細粒度 ^ア スコン(13) 舗装厚 30mm 1.4m以上	m2	171	1,185	202,635	
調整コンクリート	18-8-25(20)(高炉)W/C指定なし	m3	39	31,750	1,238,250	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水装置工						
		式	1		5,629,001	
鋼製排水溝	A 300×100×1200 (h=55) 標準部					
		m	47	80,393	3,778,471	
鋼製排水溝	W 300×100×769 (h=55) 端尺部					
		m	2	83,366	166,732	
鋼製排水溝	X 300×100×1205 (h=55) 端末部、EP付					
		m	6	81,880	491,280	
鋼製排水溝	Z 300×100×1205 (h=55) 流末部、EP付					
		m	6	198,753	1,192,518	
橋面防水工						
		式	1		2,926,664	
橋面防水	シート防水					
		m ²	991	2,600	2,576,600	
橋面防水	塗膜防水					
		m ²	153	2,288	350,064	
橋梁用防護柵工						
		式	1		1,020,516	
防護柵	H=1.8m					
【夜間施工】		m	14	72,894	1,020,516	
伸縮装置工						
		式	1		41,758,900	
伸縮装置	埋設型					
		m	170.5	163,444	27,867,202	
伸縮装置	埋設型(M1部)					
		m	13	165,860	2,156,180	
伸縮装置	完全埋設型					
		m	81.8	143,466	11,735,518	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
後打コンクリート工						
		式	1		47,953	
コンクリート	24-8-25(普通)					
		m3	1	32,633	32,633	
型枠	一般型枠					
		式	1		15,320	
擁壁工						
		式	1		2,269,262	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		1,633,326	
鋼矢板擁壁	ハット型鋼矢板 45H型 L=11.5m					
		m	2	816,663	1,633,326	
プレキャスト擁壁工						
		式	1		635,936	
プレキャスト擁壁	幅 225 c m 2.0mを超え3.5m以下					
L型擁壁(1)		m	4	158,984	635,936	
石・ブロック積(張)工						
		式	1		25,983,419	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
ブロック積擁壁A		式	1		3,329,219	
現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m					
		m	21	11,419	239,799	
現場打小口止コンクリート	18-8-25(高炉)					
		m3	2	75,143	150,286	
コンクリート(間知)ブロック積	控え350					
		m2	90	28,275	2,544,750	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40					
		m3	37	6,992	258,704	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	2	67,840	135,680	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		2,149,435	
現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉) 底幅 52 c m 高さ 30 c m	m	36	9,570	344,520	
現場打小口止コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	0.2	76,862	15,372	
コンクリート(間知)ブロック積	控え350	m2	55	27,057	1,488,135	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	14	6,992	97,888	
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	3	67,840	203,520	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		20,504,765	
現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉) 底幅 160 c m 高さ 20 c m	m	35	23,406	819,210	
大型ブロック積	140型	m2	227	44,461	10,092,647	
大型ブロック積	110型	m2	8	45,939	367,512	
胴込・裏込コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	221	33,469	7,396,649	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	104	3,808	396,032	
目地板	瀝青質目地板 t=10	m2	1	5,167	5,167	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	18	67,840	1,221,120	
現場打コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	4	51,607	206,428	
排水構造物工		式	1		7,242,191	
作業土工		式	1		797,000	
床掘り	土砂	式	1		88,056	
埋戻し	土砂	式	1		682,525	
基面整正		式	1		26,419	
側溝工		式	1		2,873,085	
プレキャストU型側溝	1種 300A	m	79	9,123	720,717	
プレキャストU型側溝	横断用 300×300	m	12	45,279	543,348	
プレキャストU型側溝	横断用・歩道部 300×300	m	11	45,279	498,069	
街渠	切下部	m	3	17,152	51,456	
側溝蓋	300 41.2×9.5×50	枚	142	1,573	223,366	
側溝蓋	鋼製グレーチング	枚	8	14,727	117,816	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋	横断用 鋼製 ^ケ レチン ^ク					
		枚	12	29,009	348,108	
側溝蓋	横断用・歩道部 鋼製 ^ケ レチン ^ク					
		枚	11	33,655	370,205	
管渠工						
		式	1		1,389,150	
管渠	VUφ300(90° 砂基礎)					
		m	106	12,070	1,279,420	
管渠	VUφ300(360° 砂基礎)					
		m	10	10,973	109,730	
集水桝・マンホール工						
		式	1		2,182,956	
プレキャスト集水桝	500×500×850					
		箇所	6	82,363	494,178	
プレキャスト集水桝	500×500×1000					
		箇所	2	86,823	173,646	
プレキャストマンホール	1号組立マンホール高さ調整					
No. 4		箇所	1	122,188	122,188	
プレキャストマンホール	1号組立マンホール					
No. 5		箇所	1	308,862	308,862	
プレキャストマンホール	2号組立マンホール					
No. 6		箇所	1	567,640	567,640	
プレキャストマンホール	矩形人孔 600×900					
No. 7		箇所	1	516,442	516,442	
縁石工						
		式	1		810,581	
縁石工						
		式	1		810,581	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ A	150/190×200	m	9	8,109	72,981	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ 舗装止石	A種(150/170×200×600) 支給品	m	15	6,036	90,540	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ 境石A	B種(150×120×600)	m	80	6,982	558,560	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ 境石B	B種(150×120×600)	m	12	7,375	88,500	
構造物撤去工		式	1		2,284,161	
構造物取壊し工		式	1		1,257,094	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	70	10,945	766,150	
舗装版切断	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 15cm以下	式	1		2,060	
舗装版破砕	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	820	596.2	488,884	
運搬処理工		式	1		1,027,067	
殻運搬	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	70	3,221	225,470	
殻運搬	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	82	2,825	231,650	
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	70	2,183	152,810	
殻処分	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	82	5,022	411,804	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬						
		式	1		5,333	
道路照明設備工						
		式	1		4,897,925	
道路照明設備設置工						
		式	1		2,528,727	
道路照明灯設置	LED テーパードポール 8m					
足立区道		基	1	688,435	688,435	
道路照明灯設置	LED テーパードポール 再利用 8m					
足立区道		基	2	30,728	61,456	
道路照明灯設置	LED テーパードポール 5.7m					
足立区道		基	4	444,709	1,778,836	
照明灯基礎設置工						
		式	1		724,019	
照明灯基礎設置	足立区標準 KB-1					
足立区道		個所	3	107,785	323,355	
照明灯基礎設置	足立区標準 KB-3					
足立区道		個所	4	100,166	400,664	
配管・配線工						
		式	1		722,234	
地中配管	FEP 径 30mm					
		m	115	425.9	48,978	
地中配線	EM-CE3.5sq-2C					
		m	175	1,936	338,800	
埋設標識シート敷設	300W2倍					
		m	115	472.9	54,383	
配管配線附属品	ヘルマウス					
		式	1		2,971	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工(電気)						
		式	1		277,102	
ハットホル設置工						
		式	1		343,055	
プレキャストハットホル設置	600×600×600					
		個所	1	101,281	101,281	
プレキャストハットホル設置	600×600×1200					
		個所	2	120,887	241,774	
道路照明設備撤去工						
		式	1		336,748	
道路照明灯撤去	LED テーパードホル 8m					
都449号		基	10	28,340	283,400	
道路照明灯撤去	LED テーパードホル 再利用 8m					
足立区道		基	2	15,368	30,736	
現場発生品運搬(電気)						
		式	1		22,612	
照明灯基礎撤去工						
		式	1		243,142	
照明灯基礎撤去						
都449号		個所	10	15,331	153,310	
照明灯基礎撤去	足立区標準 KB-1					
足立区道		個所	2	4,378	8,756	
殻運搬処理(電気)						
		式	1		81,076	
仮設工						
		式	1		7,734,401	
工事用道路工						
		式	1		629,858	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		629,858	
土留・仮締切工						
		式	1		126,938	
建込み式簡易土留	B=1.05m、H=2.5m					
		式	1		126,938	
交通管理工						
		式	1		6,977,605	
交通誘導警備員						
		式	1		6,276,961	
交通誘導警備員						
【夜間施工】						
		式	1		700,644	
直接工事費						
		式	1		149,730,296	
共通仮設費						
		式	1		22,103,804	
共通仮設費						
		式	1		5,006,747	
運搬費						
		式	1		1,496,523	
仮設材運搬費						
		式	1		1,496,523	
準備費						
		式	1		388,619	
表土処理						
		式	1		388,619	
技術管理費						
		式	1		6,968	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
六価加減溶出試験		式	1		6,968	
現場環境改善費（率計上）		式	1		3,114,637	
共通仮設費（率計上）		式	1		17,097,057	
純工事費		式	1		171,834,100	
現場管理費		式	1		56,198,212	
工事原価		式	1		228,032,312	
一般管理費等		式	1		34,667,688	
工事価格		式	1		262,700,000	
消費税相当額		式	1		26,270,000	
工事費計		式	1		288,970,000	